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13 آبان 1401
عیاری برای تشخیص فضای حقیقی و مجازی جامعه ایران
مهدی امامقلی

در 50 روز گذشته، دشمنان و مخالفان جمهوری اسلامی ایران- از آمریکا و اروپا 
گرفته تا رژیم صهیونیستی و آل سعود و ضدانقلاب و برخی طیف های رادیکال سیاسی 
و معدودی سلبریتی و ورزشکار خائن- سعی کردند سیر انتقادات و اعتراضات اجتماعی 
در ایران را با محتوای مقابله با نظام اسلامی به سمت آشوب و اغتشاش و ناامنی بکشانند 
و از رهگذر تجربه فتنه 88 و آبان 98، بار دیگر پروژه »ویران سازی« ایران را کلید بزنند.

گرچه سناریوی دشمنان که آخرین سکانس هایش در اقدام تروریستی در شاهچراغ 
شیراز و قتل و مجروح ساختن چندین طلبه و بسیجی و نیروهای انتظامی رقم خورد، 
تلاش محکوم به شکســتی بود کــه از ابتدا قابل پیش بینی بود امــا نکته مهم، نبود 
تحلیل دقیق و درســت از فضای حقیقی جامعه ایرانی در میان برخی محافل سیاسی 

و رسانه ای داخلی بود.
برخی طیف های رادیکال اصلاح طلب هنوز که هنوز است با طرح موضوعاتی مانند 
ضرورت گفت وگوی ملی، آشــتی ملی و... درصدد آن هستند اغتشاشگران را »مردم« 
جا بزنند یا آنکه عناصری را که در پوشــش خبرنگاری در سرویس های بیگانه آموزش 
دیده و رسماً به پادویی برای غرب مشغول هستند، خبرنگار و روزنامه نگار معرفی کنند.
فارغ از شیطنت های روانی و تبلیغاتی جناح های سیاسی، مسئله باورپذیری گزاره ها 
و انگاره های آنان در میان مردم عادی، نکته مهمی است که نباید به سادگی از آن گذشت.
بسیار روشن است که نبود تحلیل درست از فضای حقیقی جامعه و عملکرد جناحی 
و سیاسی رسانه است که برای شهروند عادی، »باور« غلط می سازد و بر بحران هویت و 

بحران نقش او ضریب می دهد یا آنکه تصویری غلط را فراروی او می گذارد.
 این مسئله درخصوص فرد سیاسی به ویژه فردی که با نظام اسلامی مخالف بوده 
یا در خارج از کشــور در جرگه اپوزیســیون و ضدانقلاب فعال بوده و مستعد پذیرش 
باورهای غلط است اهمیتی دوچندان می یابد؛ او با مشاهده چند کلیپ و ویدئو از برخی 
تجمعات ساختارشــکنانه و یا ناامنی مقطعی در گوشه ای از ایران به این باور می رسد 
که کار نظام تمام شده است! و براساس همین تحلیل در اقدام علیه امنیت ملی جری 

و جسورتر می شود.
متأسفانه معدودی فعالان رسانه ای و سیاسی داخل که زمان قابل توجهی از وقت 
روزانه خود را در فضای مجازی ســپری کرده و یا اخبار خود را از شــبکه های خارجی 
فارسی زبان مانند بی بی سی، ایران اینترنشنال و صدای آمریکا دریافت می کنند به این 
باور رســیده بودند افرادی که در کف خیابان ها بــه مقابله با نیروهای امنیتی و طرح 
شــعارهای ساختارشکنانه علیه نظام اســلامی ایران برخاسته اند مردم عادی هستند! 
بماند که برخی خواص سیاســی هم با همین تحلیل در برابر خیانت ها و جنایت های 

اغتشاشگران سکوت اختیار کرده بودند.
روشــن آن که اساساً »تحلیل« مبتنی بر »تعریف« است؛ یعنی اخبار و اطلاعات. 
نکته مهم آن که در فضای فتنه، شناخت دقیقی از وضعیت اجتماعی و سیاسی وجود 
ندارد و براساس همین خلأ است که مخاطب با روی آوردن به فضای مجازی به »باور« 
غلط می رسد و گمان می کند کسانی که نیروهای امنیتی را سنگ می زنند و پنجه بر 
چهره نظام اســلامی می کشند، همین مردم عادی و همشهریانی هستند که در قامت 

مصلحان اجتماعی به خیابان ها آمده اند!
اساســاً ماهیت فتنه همین اســت؛ ســاختن فضای غبارآلود. در این فضاست که 
دشــمن می تواند هویت واقعی خودش را پنهان کــرده و با چهره دیگری، وارد میدان 

شده و ضربه بزند.
در فتنه 88 هم همین بود؛ برخی از شهروندان تهرانی به این »باور« غلط رسیده 
بودند که در انتخابات ریاست جمهوری 88، واقعاً تقلب شده است! در حالی که چنین 
اتفاقی هرگز رخ نداده بود چه آن که خود طراحان سناریوی تقلب بعد از گذشت چند 

ماه به این واقعیت اعتراف کردند که در انتخابات مزبور، تقلب صورت نگرفته است.
با این  حال، موضوع تقلب در انتخابات 88 در میان بخشــی از شهروندان تهرانی 
باورپذیر شــده بود چراکه آنان از رویکرد شــهروندان ونک به پایین، حاشیه نشینان، 
شهروندان شهرستانی و حتی از روستاییان )به عنوان کسانی که یک سوم مشارکت در 

انتخابات را تشکیل می دهند( تصور و شناختی واقعی نداشتند.
در 50 روز گذشته، برخی به دلیل غبارآلود بودن فضا و تبعاً عدم برخورداری از تحلیل 
درست درباره فضای واقعی کشور به صورت اغراق گونه ای به باورهای غلطی رسیده بودند 
تا آن که در دو جمعه- یکی راهپیمایی مردم در محکومیت اقدام تروریستی شاهچراغ 
شــیراز )6 آبان( و دیگری 13 آبان 1401 خروش مردم در تظاهراتی سراسری، چهره 

حقیقی از جامعه ایرانی به نمایش گذاشته شد.
13 آبان 1401 و حضور ده ها میلیونی مردم در بیش از 900 شهر ایران از چند جهت 
حائز اهمیت است. اول آن که 13 آبان نه صرفاً یک جشن ملی و یا مراسم و مناسکی 
مذهبی و اجتماعی بلکه آوردگاهی سیاسی با گفتمان ضداستکباری و آمریکاستیزی بود. 
مردم در شرایطی به خیابان ها آمدند و شعارهای ضدآمریکایی سر دادند که واشنگتن 
طی 50 روز گذشته در اظهارات و بیانیه های متعدد و سریالی و فعال کردن همپالگان 

غربی و عربی خود، از اغتشاشگران به طور تمام قد حمایت کردند.
دوم آن که در شــرایطی 13 آبان 1401 رخ داد که بدخواهان نظام اسلامی روی 
تحریم های کمرشکن و وضعیت بد اقتصادی حساب باز کرده بودند و گمان می کردند 

که می توانند از آب گل آلود ماهی بگیرند.
و سوم آنکه رسانه های خارجی و ضدانقلاب با همراهی برخی پادوهای داخلی خود، 
طی 50 روز گذشته افکار عمومی را آماج سنگین ترین عملیات روانی و تبلیغی کرده و 
در بخش هایی از افکار عمومی با تمرکز بر فضای مجازی، واقعیات را قلب کرده بودند. 
حجم کار رسانه ای به قدری بود که برای دشمنان نظام هم واقعیات قلب شده و آنها را 
دچار خطای محاســباتی کرده بود. براساس همین خطای محاسباتی بود که دشمنان 
نظام با خیال وارد آوردن آخرین ضربات به جمهوری اســلامی ایران به تشدید تهدید 
و تحریم ها علیه ایران روی آوردند. حتی جو بایدن رئیس جمهور آمریکا هم شب قبل 
از 13 آبان گفت که ایران را آزاد می کنیم! ولی بعد از حماســه 13 آبان در روز جمعه 
از موضع متوهمانه خود عقب نشــینی کرد آنجا که سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 

سفید صریحاً گفت که »ما هیچ نشانه ای از تغییر در ایران نداریم.«

درمکتب امام

اهمیت اصلاح جامعه
نمی شــود گفت پیغمبر یک شــب و روز راحت خوابیده باشد. تمام زمان 
عمرش صرف این شد که با هر ترتیبی که می شود، با قرآن، با احادیث خودش، با 
کلمات خودش، با موعظه های خودش، ]جامعه را اصلاح کند.[ وقتی که می بیند 
نمی شود این، با شمشیر، با شمشیر می زند و اشخاصی ]را[ که می خواهند این 
جامعه را از بین ببرند و ملت را تباه بکنند، آن با شمشــیر، وقتی نمی شــود با 

بیّنه و میزان عمل کرد، با حدید عمل می کند.
صحیفه امام؛ ج۱۵؛ ص۲۱۷ | جماران؛ ۱۸شهریور۱۳۶۰

رئیس  قوه قضائیه تأکید کرد

عده ای از آشوبگران مشمول مواد قانونی »محاربه«
»افسادفی الارض« و »بغی« هستند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات از تلاش برای براندازی
به هم نوایی با تجزیه طلبان رسیدند

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشــته گفت و گویی با یک استاد دانشــگاه اصلاح طلب با عنوان »نگران 
سرطان وطنم« درباره وقایع اخیر منتشر کرده که وی با استفاده از تعبیر »جنبش« برای اغتشاشات 

اخیر سعی داشته به جنگ ترکیبی و تمام عیار دشمن علیه ملت ایران اعتبار و اصالت دهد. 
در بخشی از این گفت و گو آمده است: » نمي توان آنچه که امروز در خیابان، دانشگاه، مدرسه و 
حتي پشت بام منازل شاهد آن هستیم را با تجربه هاي قبلي در سال57، دوران اصلاحات، سال 88 و 
حتي اعتراضات سال هاي 96 و 98 مقایسه کنیم. جنبش اخیر با همه نمونه هاي قبلي بسیار متفاوت 
است.... عاملیت زنان در این جنبش بسیار به چشم مي خورد. ورود جوانان و نوجوانان در آن برجسته 

است. تبدیل دانشگاه هاي غیرسیاسي به دانشگاه هاي سیاسي به چشم مي خورد.«
گفتنی اســت جدا از این نکته که اساســا آنچه به عنوان ســرطان وطن در عنوان و متن این 
گفت وگو از آن یاد شده ، همان مدعیان اصلاحات هستند که طی سه دهه گذشته همواره به مثابه 
یک توده بدخیم به مولفه های قدرت کشور حمله کرده و در پی نابودی یا حداقل تضعیف آنها بودند، 
تلاش این روزنامه اصلاح طلب برای تایید و اعتبار دهی به آشوب و اغتشاشات اخیر که به اذعان تقریبا 
همه ناظران سیاسی و بین المللی یک جنگ ترکیبی تمام عیار از سوی دشمنان علیه ملت ایران بود 
در حالی است که اخیر یک فایل صوتی از رعنا رحیم پور خبرنگار رسانه سلطنتی انگلیس منتشر 
شده که وی صراحتا افشــا می کند که آشوب طلبان و رسانه های آنها در اغتشاشات اخیر تجزیه و 

تکه پاره کردن ایران را دنبال می کنند. 
به عبارتی مدعیان اصلاحات در سیاســت ورزی به چنان فضاحت و افولی رسیده اند که پس 
از سرشکســتگی چند باره در تلاش برای براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، به همنوایی با 

تجزیه طلبان برای تکه پاره کردن ایران رسیده اند. 
مگر زنجیره ای ها طرفدار نجومی بگیران نبودند؟!

روزنامه شرق در سرمقاله روز گذشته خود نوشت: »احساس عدالت تأثیر زیادی بر رفتار افراد 
جامعه دارد. احساس بی عدالتی در خیلی از روابط اجتماعی ممکن است شکل بگیرد مانند احساس 

بی عدالتی در روابط خانوادگی، کاری، دوستی، اقتصادی و....«
در ادامه این نوشتار آمده: »یک نمونه از احساس بی عدالتی به رابطه بین افراد جامعه با مدیران و 
دولتمردان بازمی گردد. قاعدتا کسی که پست مدیریتی مهمی در ساختار اداری دارد، پاداش، حقوق 
و مزایای بیشــتری نسبت به یک کارمند یا فرد عادی دارد چون مسئولیت سنگین تری دارد و اگر 
در کارش اشتباهی باشد، آسیب بیشتری به جامعه وارد می شود بنابراین تحت فشار بیشتری است. 
بر این اساس، مسئولیت پذیری هزینه ای است که باید با پرداخت ها و امتیازات جبران شود. هزینه 
یعنی محدودیت های بیشــتر، نگرانی فزون تر و آرامش ذهنی کمتری برای افراد دارای پست های 

مدیریتی ارشد وجود دارد.«
این روزنامه نوشت: »بنابراین اگر هزینه ها بیشتر است، پس پاداش ها هم باید بیشتر باشد. اما 
نکته این اســت که اگرچه پاداش ها و هزینه های دو فرد یا دو گروه ممکن است متفاوت باشد، در 
این جا کارمند عادی با مدیر ارشد، اما سود این دو یعنی پاداش منهای هزینه باید به سمت برابری 
گرایش پیدا کند... بنابراین افراد احساس می کنند مدیران و دولتمردان از پاداش ها و امتیازات زیادی 
بهره مند هستند درحالی که هزینه چندانی متوجه آنها نیست. بنابراین پاداش آنها را بیش از حد و 

پاداش و سود خودشان را کمتر از حد برآورد می کنند.«
خواندن این سطرها ناخودآگاه یادآور زمانی شد که موضوع بسیار زننده و زشت حقوق های نجومی 
مطرح شــد. روزنامه کیهان در گزارشی مستند پیرامون دریافتی های نجومی مدیرعامل یکی از بانک ها 

در دولت قبل افشاگری کرد و سپس در ادامه این روند برخی حقوق های نجومی دیگر نیز برملا شد. 
واکنش طیف موســوم به اصلاح طلب در آن زمان چه بــود؟! چنان که می دانید در آن دوره دولت، 
مجلس و شورای شهر و شهرداری تهران در اختیار طیف اصلاحاتی بود. بنابراین در پست های مختلف 
مدیران و مســئولانی که در راس کار بودند عمدتا از اصلاح طلبان بودند. لذا طیف اصلاح طلب ابتدا به 
ماله کشــی بر روی این پدیده زشــت روی آورد و در ادامه وقتی دید که پافشاری بر حمایت از نجومی 

بگیران به قیمت نابودی سرمایه اجتماعی رو به تحلیلش تمام می شود از این روند دست برداشت.

رئیس  قوه قضائیه گفت: باید هرچه زودتر تمامی 
افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر مرتکب قتل 

شدند، شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شوند.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمســلمین غلامحسین محسنی اژه ای در نشست دیروز 
شــورای عالی قوه قضائیه اظهار داشــت: مردم عزیز ایران 
اسلامی با حضور حماسی خود در راهپیمایی روز سیزدهم 
آبان، چند موضوع و مقوله را به برجســتگی هرچه تمام به 
منصه ظهور رساندند؛ که از جمله آنها می توان به پافشاری 
بر اقامه حق و عدل، وفاداری به ارزش های دینی و انقلابی، 
پیــروی از منویات امام راحــل و مقام معظم رهبری، تنفر 
و انزجار قلبی از مســتکبرین عالم و در رأس آنها آمریکا، 

اشاره کرد.
محســنی اژه ای افــزود: همچنین مــردم در جریان 
راهپیمایی های حماســی خود در سراســر کشور در روز 
ســیزدهم آبــان از تمامی نیروها و دســتگاه های امنیتی 
خواســتند تا با آشوبگران و مخلان امنیت کشور در میدان 
یک برخورد قاطع داشــته باشــند و هرچه زودتر عناصر و 
مسببین اصلی قضایای اخیر را شناسایی و دستگیر کنند. 
وی بیان داشت: مردم ما در همه راهپیمایی های اخیر 
خود از جمله راهپیمایی روز سیزدهم آبان این درخواست 
جدی را از قوه قضائیه داشتند که با عناصر و مسببین اصلی 
جنایت های صورت گرفته برخورد قاطع و سریع داشته باشد 
و محاکمه و مجازات بازدارنده آنها را مطابق با قانون، اجرایی 

و عملیاتی کند.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: از همان روزهای نخســت 
قضایای اخیــر مقامات قضایی از دســتگاه های امنیتی و 
انتظامی خواستند تا عناصر اصلی اغتشاشات و آشوب ها را 
شناسایی، دستگیر و معرفی کنند؛ در این زمینه، توفیقات 
خوبی حاصل شــده و این روند ادامه دارد؛ بر همین اساس 
بار دیگر تاکید می کنم عناصری که در قضایای اخیر مرتکب 
قتل و جرح دیگران شدند، با خود سلاح به همراه داشتند، 
اموال مردم را به آتش کشیدند، در نظم اجتماعی اختلال 
ایجاد کردند، مانع از کسب و کار مردم شدند، خوف ایجاد 
کردند و آرامش مردم را به هم زدند، هرچه زودتر شناسایی 

و به دستگاه قضایی معرفی شوند. 
اژه ای با اشاره به دستگیری و آغاز فرآیند محاکمه برخی 
عناصری که در جریان قضایای اخیر مرتکب قتل شــدند، 
تصریح کرد: باید هر چه زودتر تمامی افرادی که در جریان 
اغتشاشات اخیر مرتکب قتل شدند، شناسایی و به دستگاه 

قضایی معرفی شوند.
وی در ادامــه مجدداً به مقامات ذی ربط قضایی تاکید 
کرد: همان طور که از روز اول گفتیم صف معترضین و افراد 

تحت تأثیر هیجانات از عناصر اصلی که دســت به جنایت 
زده اند و دســتور گرفته از دشــمن هستند جدا است؛ لذا 
همکاران قضایی هرچه زودتر در راستای محاکمه و مجازات 

بازدارنده عناصر و مسببین اغتشاشات اخیر اقدام کنند.
رئیس  قوه قضائیه در همین راستا به معاون اول خود 
و دادستان کل کشور دستور داد تا روند تکمیل پرونده های 
عناصر اصلی اغتشاشــات اخیر را به صورت روزانه پیگیری 
کنند و مساعدت های لازم را به مقامات ذی ربط قضایی که 

مسئول تکمیل پرونده این عناصر هستند، داشته باشند. 
اژه ای با اشاره به عیان شدن ماهیت قضایای اخیر برای 
تمامی قضات و مقامات ذی ربط قضایی، به تبیین و تشریح 
موادی از قانون مجازات اســلامی و مشخصاً ماده ۲79 تا 
۲88 این قانون ناظر بر جرائم »محاربه«، »افسادفی الارض« 
و »بغی« و مصادیق و مجازات آنها پرداخت و در همین راستا 
توصیه هایــی تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح 
کرد و گفت: در جریانات اخیر کسانی هستند که مشمول 
یکی از این مواد یا حتی بیش از این مواد هســتند؛ قضات 
این موارد را با دقت تطبیق دهند؛ ممکن است فردی یک 
فعل مرتکب شــده باشد که عناوین متعددی بر آن صدق 
کند؛ در این جا هم قانون تکلیف را روشن کرده است؛ برای 
نمونه، کسی که سلاح گرم یا سرد در دست گرفته و از آن 
اســتفاده کرده و برای همراهی با دشمن یا به عنوان عامل 
دشــمن، امنیت کشور را به هم زده و در محدوده ای خوف 
ایجاد کرده و در عین حال کسی را هم به قتل رسانده، این 
فرد را هم می توان قصاص کرد و هم عناوین دیگری بر آن 

صدق می کند.
اقدامات ترکیبی مستکبرین علیه ایران

وی افزود: این موضوع روشــن است که مستکبرین 

عالم یعنــی آمریکا، صهیونیســت ها، انگلیس و برخی 
دیگر با تمامی توان و با یک ســری اقدامات ترکیبی در 
راســتای مقابله با نظام و ضربه زدن به امنیت کشور ما، 
اقدام می کنند و پشت قضایای اخیر هستند و در داخل 
نیز برخی وابستگان و نفوذی های آنها همان منویات را 

با همان نیت اجرا می کنند. 
رئیس  قوه قضائیه با اشــاره به ســخن افرادی که در 
داخل می گویند نباید همه این قضایای اخیر را به دشــمن 
نسبت داد، اظهار داشت: حتماً اشکالاتی نیز وجود دارد که 
دشمن بخواهد از این اشکالات سوءاستفاده کند و باید به این 
موضوعات رسیدگی جدی داشت اما تردید نداریم که دشمن 
تمامی اقدامات ســخت و نرم و ترکیبی خود را در راستای 
تلاش برای متوقف کردن قطار پیشرفت انقلاب به کار گرفت.

اژه ای با اشاره به خشم و عصبانیت دشمنان از حرکات 
مترقی و روبه جلویی که در بخش های مختلف کشــور از 
جمله دولت و عدلیه صورت گرفته اســت، گفت: دشــمن 
به زعم باطل خود این تصور را داشــت که ما در دســتگاه 
قضایی درجا می زنیم اما وقتی دید که مقامات و مسئولان و 
کارکنان قضایی علی رغم حجم بالای کار و مشکلات موجود، 
مجاهدانه مشغول ارتقاء وضعیت و خدمت رسانی به مردم 

هستند، ناامید و مأیوس شد.
وی به تلاش دشــمن بــرای ضربــه زدن به دولت 
جمهوری اســلامی ایران نیز اشاره کرد و گفت: دشمن 
دید که دولت ما علی رغم تحریم های به زعم خودشــان 
فلج کننده در حال عبور از این پیچ است و در تلاش برای 
گسترش ارتباط با کشورهای همسایه و برخی کشورهای 
بــزرگ دنیا و انعقاد قراردادهــا و پیمان های بلندمدت و 
استراتژیک با آنها است؛ این موارد برای دشمن قابل تحمل 

نیست، لذا جنگ ترکیبی خود را به کار بست و ناکام ماند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: امروز دشمن که از جنگ 
ترکیبی خود نیز طرفی نبســته است در پی آن است تا با 
عملیات روانی، دروغ پراکنی و ایجاد ســر و صدا، تمرکز و 
حواس ما را به حواشی معطوف سازد و موجبات غافل  شدن 
ما را از حرکت در مسیر پیشرفت فراهم آورد و این گونه سبب 
انحراف شود؛ لذا ما امروز مکلّف هستیم که ماهیت قضیه را 
برای همگان تبیین  سازیم و مراقبت کنیم تا از حرکت در 
مسیر پیشرفت و تعالی غافل نشویم و به واسطه سروصداهای 
دشمن ساخته حواسمان متوجه یک حاشیه جانبی نشود.

محســنی اژه ای تاکید کــرد: باید توجــه کنیم که 
حاشیه  ســازی های دشمن ما را از وظایف و مسئولیت های 
اصلی خود غافل نسازد؛ ما در قوه قضائیه باید با تمام توان 
و جدیت سند تحول و تعالی را عملیاتی  سازیم و در صورت 
نیاز نسبت به اصلاح آن اقدام کنیم؛ ما به هیچ وجه نباید از 
مردم غافل شویم و باید ارتباط خود را با مردم تقویت کنیم 

و هرچه در توان داریم به مردم خدمت کنیم.
دشمن شکست بزرگی متحمل شده 

و درصدد کار ایذایی است
وی افزود: امروز دشمن شکست بزرگی متحمل شده 
و درصدد کار ایذایی اســت و ممکن است این کار ایذایی 
دشمن ادامه داشته باشد لذا ما نیز باید تمام تمرکز خود را 
معطوف به اجرای صحیح قوانین، خدمت به مردم، حمایت از 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، کمک به امنیت اقتصادی 

و رفع موانع کسب و کار کنیم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به فرازی از بیانات اخیر رهبر 
معظم انقلاب ناظر بر ضرورت ایفای درســت مسئولیت از 
سوی هر مسئولی در هر جایگاهی، گفت: ما نباید از وظایف 
اصلی و قانونی خود غافل شویم و در عین حال باید به دشمن 
نیز توجه کنیم و حتماً در این شرایط نسبت به مبارزه جدی 
با کسانی که مانع پیشرفت هستند و به امنیت و اقتصاد و 

تولید کشور ضربه می زنند، اهتمام داشته باشیم.
محسنی اژه ای با اشاره به ضرورت پیشبرد مقوله جهاد 
تبیین در دســتگاه قضایی و اســتماع نظرات و انتقادات و 
اعتراضات گروه ها و دسته جات مردمی و همچنین مسئولان 
و نخبگان، اظهار داشت: رویه ما در دستگاه قضایی آن است 
که چنانچه انتقاد یا گلایه یا سؤالی از جانب هر فردی اعم از 
مسئول یا غیرمسئول مطرح می شود و عِنادی در فرد مورد 
اشاره وجود ندارد، ضمن استماع سخنان و نظرات آن فرد، 
در راستای تبیین و تشریح مسائل حوزه کاری خود برای او 
اهتمام داشته باشیم و لازم است همه مسئولین قوه قضائیه 
در مورد این موضوع اهتمام لازم را داشته باشند و اگر فردی 

پرسش و شبهه ای دارد در راستای رفع شبهه اقدام شود.

سیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع  
دســتی و گردشــگری که خود از دانشجویان خط امام 
در تسخیر لانه جاسوسی بوده است، با شرکت در جمع 
دانشــجویان دانشگاه صنعتی شــریف ضمن اشاره به 
ماجرای تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به تشریح مسائل 
این روزها پرداخت و از جمله گفت: در فضای اغتشاش و 
تخریب؛ هیچ اتفاق مثبتی رخ نمی دهد، نیاز امروز کشور 
آدابتور و پل است. دانشجویان مهندسی این مفاهیم را 
خوب می فهمند. این رفتار فقط مربوط به خواص نیست. 
بلکه مجموعه های نخبگانی باید با برنامه ریزی این نقش 

تاریخی را ایفا کنند.
وی افــزود: هرگونه دوقطبی میان آحاد جامعه به ضرر 

مردم تمام می شود. در همه دوقطبی ها ما طرف مردم هستیم 
همانجایی که آمریکایی ها از آن وحشت دارند.

ضرغامی با اشاره به این سخن حاج قاسم سلیمانی که 
»جامعه ما خانواده ماســت«، گفت: اختلافات خانوادگی با 

محبت و دلسوزی و گذشت حل می شود.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درباره 
لانه جاسوسی گفت: آنجا سفارتخانه نبود. لانه جاسوسی و 
اتاق فرماندهی و عملیات مشترک برای نابودی انقلاب بود. 
پس از تسخیر لانه، تا حد زیادی اقدامات براندازانه به ویژه در 

حوزه قومیتی مدیریت و کنترل شد.
تسخیر لانه، خواست مردم بود. دانشجویان به طور طبیعی 

از دل مردم جوشیدند و انقلاب دوم را رقم زدند.

وی ابراز داشت: تبلیغات نادرست به دنبال آن است که 
مشکلات اقتصادی را به تسخیر لانه پیوند بزند. و حال آنکه 
هیچ ارتباط معناداری بین این دو مقوله نیست. مدیریت های 

ناکارآمد در طول این سال ها عامل مشکلات است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: نظام بن بست 
ندارد. تغییر در شیوه ها و روش ها، منجر به سقوط دومینووار 
نظام نخواهد شــد. اصلاحات و تحول مورد قبول حاکمیت 
اســت. وظیفه نخبگان عملیاتی کردن آن براســاس اصول 

پذیرفته شده انقلاب است.
در حــوزه عدالت اجتماعی کم کاری کرده ایم. وضعیت 
اقتصادی فعلی در شأن ملت بزرگ ایران نیست. دولت مصمم 
به جبران گذشته هاست. و ادامه داد: جمهوری اسلامی نهال 

نوپا نیســت. درخت تناوری است که شاخ و برگ و میوه آن 
دنیا را دربر گرفته است. آسیب شناسی و اصلاحات از موضع 
قدرت است. نظام یک موجود زنده است و قدرت ترمیم دارد. 
و تاکید کرد: عملیات تروریستی، براندازانه و تجزیه طلبانه در 
مقابل عظمت و وحدت ملت ایران راه به جایی نخواهد برد.

ضرغامــی افزود: معتقدم، جوانی که به هر دلیل لب به 
فحاشی باز می کند، حتما باید ریشه یابی شود، همان گونه که 
در روش شهید مطهری در کتاب »عملگرایی به مادیگری« 

به این آسیب ها پرداخته شده است.
وی گفت: اعتراض و انتقاد در بستر سالم خود به تغییرات 
سازنده منجر می شود. تجربه نشان داده که رادیکالیزه شدن 

فضا، درنهایت به بسته شدن آن منجر می شود.

ضرغامی در دانشگاه صنعتی شریف:

ما در همه دوقطبی ها طرف مردم هستیم
همان جایی كه آمریکایی ها از آن وحشت دارند

رئیس مجلس شورای اســلامی طی نامه ای 
به رئیس جمهــور، قانون ترمیم حقوق کارکنان و 

بازنشستگان کشوری و لشکری را ابلاغ کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
طی نامه ای به سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، قانون 
اصلاح قانون بودجه سال 1401 کل کشور و ترمیم حقوق 
کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری را ابلاغ کرد.
ســخنگوی شــورای نگهبان، چهاردهم آبان ماه از 
تأیید مصوبه مجلس شــورای اســلامی درباره لایحه 
متناسب  ســازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
کشــوری و لشکری در شورای نگهبان خبر داد، به این 
ترتیب میزان افزایش حقوق بازنشســتگان کشوری و 

لشکری از مهرماه اعمال خواهد شد.
جزئیات این افزایش براساس لایحه ای که در شورای 
نگهبان به تصویب رسیده و مطابق اظهارات نمایندگان 
مجلس بــه این ترتیب اســت: بــرای افزایش حقوق 
بازنشستگان یک سقف حداقلی 900 هزار تومانی لحاظ 

شده است که حداکثر تا ۲ میلیون تومان قابل افزایش 
است، به عبارتی دیگر حداقل افزایش حقوق بازنشستگان 
900 و حداکثر افزایش حقوق آنها ۲ میلیون تومان است.
برای کارمندان دولت نیز حداقل افزایش حقوق 1 
میلیون تومانی در نظر گرفته شده است و حق اولاد در 
افزایش حقوق ها بالغ بر صددرصد افزایش یافته است، 
به ازای همســر نیز مجددا افزایش 50 درصدی لحاظ 
خواهد شد، 3 هزار امتیاز نیز برای کارکنان دولت لحاظ 
خواهد شــد که باید آئین نامه آن ابلاغ شود. نهایتا ۲/5 
الی 3 میلیون تومان افزایش حقوق برای کارمندان دولت 

اعمال خواهد شد.
این افزایش ها از مهر لحاظ می شــود و مابه التفاوت 
دو ماه اول ســال در آذرماه به حساب مشمولان واریز 

خواهد شد.
موضوع خانواده به عنوان یک نهاد
در اولویت برنامه هفتم توسعه باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه هفتم 

توسعه باید همه موضوعات خانواده محور دنبال شوند 
و موضوع خانواده به عنوان یک نهاد در اولویت باشد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
صبح دیروز در نشســت بررسی اجرای قانون حمایت 
از خانواده که با حضور وزرای کشور، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی، راه و شهر سازی، صنعت، معدن، 
تجــارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قائم مقام بانک 
مرکزی و جمعی از نمایندگان و مسئولان اجرای این 
قانون برگزار شــد، تاکید کرد: با توجه به اینکه برنامه 
هفتم توسعه در دولت در حال تنظیم شدن است باید 
موضوع حمایت از جمعیــت با تمرکز بر نهاد خانواده 

مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: پس از گذشت یک سال از اجرای قانون 
مذکور اگر در ایــن قانون ضعف هایی وجود دارد، این 
ضعف ها باید در برنامه هفتم که قرار اســت دولت در 
روزهــای آینده آن را به مجلس ارائه کند، مورد توجه 

قرار گیرد.

رئیــس قوه مقننه بــا تأکید بر اینکــه منظور ما 
از جمعیــت، زاد و ولــد نیســت بلکه مفهــوم عام تر 
جمعیــت مورد توجه اســت، گفــت: در برنامه هفتم 
توســعه باید همه موضوعــات خانواده محــور دنبال 
 شــوند و موضوع خانواده به عنوان یک نهاد در اولویت

باشد.
قالیبــاف اضافــه کــرد: اگــر در تصمیمــات و 
سیاســت گذاری ها، محوریــت با نهاد خانواده باشــد 
می توانیــم موضوعات را مدیریت کنیــم و می توانیم 
شــاخص ها را در زمینه های رفاهی، آموزشی و تربیتی 

تغییر دهیم.
رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از سخنان خود 
بر ضرورت برنامه ریزی و سیاســت گذاری عملیاتی و 
اجرایــی تاکید کرد و گفت: می بینیم که مدت اجرای 
برنامه توســعه ۲0 ساله و چشــم انداز 1404 در حال 
اتمام است اما نتوانســتیم در برخی از شاخص ها این 

برنامه را محقق کنیم.

از سوی قالیباف

قانون ترمیم حقوق كاركنان و بازنشستگان ابلاغ شد

دادگاه رسیدگی به اتهامات سه نفر از افرادی که 
در آشوب های اخیر بزرگراه اشرفی اصفهانی تهران را 

مسدود کرده بودند، برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، جلسه دادگاه رسیدگی 
به پرونده ســه نفر دیگر از اغتشاشگران اخیر در شعبه ۲9 
دادگاه انقلاب اسلامی با حضور رئیس دادگاه، مستشار دادگاه، 
نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها و همچنین خانواده 

متهمان برگزار شد.
در ابتدای جلســه رئیس دادگاه از نماینده دادســتان 

خواست با حضور در جایگاه کیفرخواست را قرائت کند.
نماینده دادســتان اظهار داشت: براساس کیفرخواست 
صادرشده، »سهند نورمحمدزاده« فرزند جعفر متولد 1375 
متهم اســت به محاربه از طریــق تخریب و ایجاد حریق در 
وســایل عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت کشور و 
مقابله با حکومت اســلامی، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب 
جرم علیه امنیت کشــور و اخلال در نظم و آسایش عمومی 
از طریق شرکت در تجمعات غیرقانونی. اجتهادی ادامه داد: 
همچنین »علی هوشمندی فتوت« فرزند بایرامعلی متولد 
1361 متهم اســت به فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 
اســلامی ایران، اجتمــاع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه 
امنیت کشــور، اخلال در نظم و آسایش و آرامش عمومی از 
طریق شرکت در تجمعات غیرقانونی و تخریب اموال عمومی.
وی بیان داشــت: همچنین »بهداد اسکندرنژاد« فرزند 
مظفر متولد 1363 متهم اســت به اجتماع و تبانی به قصد 
ارتکاب جرم علیه امنیت کشــور و اخلال در نظم و آسایش 

و آرامش عمومی از طریق شرکت در تجمعات غیرقانونی.
نماینده دادســتان گفت: متهمین مذکور جزو افرادی 

هستند که در تاریخ 1401/07/01 در اغتشاشات شهر تهران 
شرکت نموده و مرتکب جرم به شرح فوق الذکر شده اند. در 
پی اقدامات صورت گرفته از سوی سهند نورمحمدزاده بزرگراه 
آیت الله اشــرفی اصفهانی برای مدتی مسدود شده و عبور و 
مرور خودروها با اخلال مواجه شده است. متهم نورمحمدزاده 
با کندن نرده های بزرگراه، آتش زدن سطل زباله و لاستیک 
موجبات انسداد بزرگراه را فراهم کرده بوده.همچنین متهم 
علی هوشــمندی فتوت اقــدام به تهیه و تحویل پنج حلقه 
لاستیک خودرو و الکل صنعتی به متهم سهند نورمحمدزاده 
جهت ایجاد حریق در بزرگراه آیت الله اشرفی اصفهانی جهت 

انسداد مسیر خودروهای عبوری کرده و با سایر متهمین جهت 
آتش زدن سطل زباله مشارکت نموده است. متهم هوشمندی 
در اقدامی دیگر بنر تبلیغاتی کنار بزرگراه را به آتش کشیده و 

در فضای مجازی علیه نظام فعالیت کرده است.
اجتهادی اظهار داشت: به استناد ماده ۲79 قانون مجازات 
اسلامی و مواد 500. 610. 617. 618 این قانون مجازات این 

متهمین مورد استدعا است.
در ادامه جلسه به دستور قاضی فیلم لحظه انجام جرایم 
متهمان که در معابر شهری اقدام به جرم کرده اند، منتشر شد 
و رئیس دادگاه از ضابط قضایی پرونده خواست تا درخصوص 

این فیلم توضیح دهد و متهمان را در آن مشخص کند.
ضابط قضایی این پرونده با بیان اینکه این فیلم مربوط به 
پاساژ تیراژه واقع در بزرگراه آیت الله اشرفی اصفهانی است، در 

ابتدا متهم سهند نورمحمدزاده را شناسایی کرد.
ضابط قضایــی درخصوص جزئیات ایــن فیلم گفت: 
همان طور که در فیلم مشــاهده می کنید، اتوبوس بی آرتی 
به دلیل ســد معبر از طریق قرار دادن نرده آهنی در مسیر 
حرکتش نمی تواند عبور کند. یکی از مســافران از اتوبوس 
پیاده می شــود و قصد دارد مانع را حرکت دهد تا در ادامه، 
مسیر اتوبوس باز شود اما در این لحظه متهم نورمحمدزاده 
به سمت وی چوبی را پرتاب می کند اما مسافر به این اقدام 
متهم بی اعتنایی می کند تا اینکه متهم نورمحمدزاده به سمت 

شهروند حمله ور شد و وی را از محل فراری می دهد.
ضابط پرونده در ادامه گفت: پس از مدت ها توقف اتوبوس 
در محل اغتشاش و بسته شدن خیابان، مسافران از آن خارج 
و مجبور می شوند که این مسیر را به صورت پیاده طی کنند.

در ادامه این فیلــم ضابط قضایی متهمان دیگر یعنی 
متهم هوشمندی فتوت و متهم اسکندرنژاد را شناسایی کرد.

ضابــط قضایی خطاب به رئیــس دادگاه گفت: در این 
لحظه ماموران حافظ امنیت به محل اغتشاش آمدند که متهم 
نورمحمدزاده و متهم اسکندرنژاد به سمت آنها حمله ور شدند.

پــس از توضیحــات ضابط پرونــده درخصوص فیلم 
منتشرشــده و جرایم انجام شده توســط متهمان، قاضی از 
متهمان خواســت تا با حضور در جایگاه نسبت به اتهامات 

وارده از خود دفاع کنند.
پس از این اظهارات متهمان و وکلای آنها، قاضی ختم 

جلسه اول دادگاه را اعلام کرد.

همراه با نمایش مستند فیلم لحظه انجام جرایم متهمان

دادگاه رسیدگی به پرونده 3 تن دیگر
 از اغتشاشگران اخیر تهران برگزار شد

پرتاب  امور خارجه  وزارت  ســخنگوی 
موفقیت آمیز ماهواره بــر قائم ۱۰۰ را نمایش 
دیگری از اقتدار ملــی و توانمندی جوانان 
دانشــمند ایرانی در فتح قله هــای علم و 
فناوری های نوین زیر سایه تحریم ها و فشارهای 

حداکثری خواند.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران دیروز دوشــنبه 16 آبان 
 مــاه در توئیتی پرتــاب موفقیت آمیــز ماهواره بر
»قائــم 100« را نمایش دیگــری از اقتدار ملی و 
توانمندی جوانان دانشــمند ایــران زمین در فتح 
قله های علم و فناوری های نوین، زیر سایه تحریم ها 

و فشارهای حداکثری خواند.
وی گفت: این چیزی است که دشمنان شناخته 
شــده ملت ایران را عصبانی و به هذیان گویی وادار 

می کند.

بــه گزارش فــارس، نیروی هوافضای ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی 14 آبان ماه از پرتاب 
موفقیت آمیز زیرمداری ماهواره بر »قائم 100« خبر 
داد. ماهواره بر سوخت جامد قائم 100، ماهواره ای 
است که با سه مرحله سوخت جامد قادر خواهد بود 
ماهواره هــای با وزن 80 کیلوگــرم را در مدار 500 

کیلومتری از سطح زمین قرار دهد.
پرتــاب این ماهواره بر واکنــش آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی را به همراه داشت. سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در واکنش بــه پرتاب »قائم 100« 
ضمن طرح ادعاهای تکراری گفت این گونه اقدامات 

بی ثبات کننده است.
رسانه های رژیم صهیونیستی هم اذعان کردند 
مســئولان این رژیم، پرتاب ماهواره بر »قائم 100« 
را نمایش قدرت تهران می دانند و به شــدت از این 

مسئله نگرانند.

کنعانی:
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره بر قائم 100 

نمایش دیگری از اقتدار ملی و توانمندی جوانان دانشمند ایرانی است

علی رغم تلاش غرب برای منزوی کردن 
روسیه،  یک روزنامه انگلیسی گزارش کرده 
اســت که پس از جنگ اوکراین، رابطه میان 
روســیه با ایران و کره شمالی بیش از پیش 

عمیق  شده است.
 در حالی که پس از آغاز عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین در تاریخ پنجم اســفند ماه گذشــته، 
کشــورهای غربی به ویژه ایالات متحده و انگلیس 
تلاش کردند تا با عرضه تسلیحات سبک و سنگین 
و تشــدید فشارهای تحریم ها، مسکو را در جامعه 
بین المللی منزوی کنند، امــا آن طور که روزنامه 
انگلیسی »گاردین« نیز گزارش کرده است، اتحاد 
میان مســکو و تهران و پیونگ یانگ بیش از پیش 

تقویت شده است.
در این گزارش آمده است که همگرایی نظامی 
و دیپلماتیک میان روسیه و دو کشور ایران و کره 
شمالی پس از جنگ اوکراین تا حد زیادی افزایش 

یافته است.
گاردین سپس به نقل از یک کارشناس ادامه 
داد که روسیه احتمالاً درصدد است از طریق تأمین 
مهمات از کشور کره شــمالی و کشورهای دیگر، 
تولید و عرضه مهمــات توپخانه ای خود را تثبیت 
کند تا کمبودهای تولید کارخانه های مهمات  سازی 

خود را جبران کند.

این روزنامه انگلیسی مدعی شده است، آن طور 
که از شــواهد پیدا است جنگ اوکراین احتمالاً تا 

سال آینده میلادی ادامه خواهد داشت.
طبق این گزارش، جدیدترین ارزیابی اطلاعاتی 
ایالات متحده درخصوص خرید مهمات روسیه از 
کره شمالی که روز چهارشنبه هفته گذشته منتشر 
شد، مدعی اســت که احتمالاً کره شمالی تلاش 
می کند از طریق کشورهای غرب آسیا و کشورهای 
دیگر به صورت مخفیانه و در قالب یک کشور ثالث 

به روسیه تسلیحات عرضه کند.
به گزارش فارس، »جان کربی« ســخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا در این خصوص مدعی 
شــده است: »اطلاعات ما نشــان می دهد که کره 
شــمالی به صورت مخفیانه گلوله های توپخانه ای 
را برای جنگ روســیه در اوکراین تأمین می کند 
و این در حالی اســت مقصــد واقعی محموله های 
تســلیحاتی را پنهان می کنــد و تلاش می کند به 
نظر برسد که آنها به کشورهای خاورمیانه یا شمال 

آفریقا ارسال می شوند.«
گاردین با اشاره به اظهارات کربی مدعی شد، 
علی رغم آن که کربی مسیر ترانزیت این تسلیحات 
را نام نبرده است اما کره شمالی تسلیحات خود را 
به ایران عرضه می کند و دو کشــور همچنین در 

توسعه موشک نیز همکاری دارند.

گاردین: رابطه روسیه و ایران عمیق تر شده است

نگاه

حجت الاســلام پناهیان در واکنش به سخنان اخیر مولوی عبدالحمید گفت: 
هرکســی در طول تاریخ انقلاب اسلامی از لحاظ سیاسی شکست خورده، از کلمه 
رفراندوم استفاده کرده است.  ای عالمان دینی، شما بیشتر و بهتر از هرکس دیگر 

شومی حرف تفرقه افکنانه را می دانید.
حجت الاسلام پناهیان در تجمع طلاب استان تهران در محکومیت حمله تروریستی حرم 
شاهچراغ )ع( و شهادت طلبه شهید آرمان علی وردی که در مدرسه مروی برگزار شد، با اشاره به 
برخی حواشی ایجادشده پیرامون صحبت های مولوی عبدالحمید، یکی از ائمه جمعه اهل سنت 
سیستان و بلوچستان گفت: یک فردی به عنوان عالم دینی سخنانی مثل رفراندوم و ظلم به زن 
مطرح کرده است، این ها واقع بینانه نیست؛ اشکالش هم همین است، برای اینکه عالم دینی 
همیشه سخنان واقع بینانه می زند. سابقه انقلاب نشان می دهد هرکسی در طول تاریخ انقلاب 
اسلامی از لحاظ سیاسی شکست خورده، از کلمه »رفراندوم« استفاده کرده است، می خواسته 
بازی و برنامه را به هم بزند. ما در یک مسیر پیشرفت قرار داریم، این مسیر پیشرفت، مشکلاتی 
دارد، مشکلات هم راه حل هایی دارد؛ در این شرایط یک دفعه برخی می گویند »بازی را به هم 
بزنید« و شروع به جرزنی کردن می کنند و این کلمه اسم رمز جرزن ها شده است، کم سابقه 
هم نیست؛ شما در هر دهه ای از انقلاب، ورشکسته های سیاسی را با این وضعیت می بینید، 

عالم دینی این گونه حرف نمی زند، او تمام واقعیت ها را در نظر می گیرد.
وی با تصریح بر اینکه »برداشت تاریخی ما این است که وقتی انشقاق و تزلزلی در جامعه ای 
ایجاد شود، دشمن غلبه می کند«، گفت: در تاریخ می خوانیم قرآن به سرِ نیزه کردند، آن کسانی 
این کار را کردند که قرآن را ســطحی می فهمیدند، خبر به اردوگاه معاویه رســید و عمروبن 
عاص گفت »کار لشکر علی تمام است. سخن تفرقه افکنانه  انداخته شد و مردم دودل شدند، 
حالا هر ضربه ای را می توان به علی زد.« به گزارش تسنیم، پناهیان افزود:  ای عالمان دینی، 
شما بیشتر و بهتر از هرکس دیگر شومی حرف تفرقه افکنانه را می دانید. شما می دانید سوره 
منافقین نه برای منافقینی که بچه های پیامبر را کشتند نازل شد بلکه درباره عبدالله بن ابُیَّ 

نازل شد، تمام مذاهب اسلامی می دانند که او حرف تفرقه افکنانه می زد.

واکنش حجت الاسلام پناهیان به سخنان عبدالحمید؛

عالم دینی بهتر از همه
شومی حرف »تفرقه افکنانه« را می داند

یزد- خبرنگار کیهان:
آیت الله ناصری، امام جمعه یزد گفت: اگر 
جهاد تبیین به درستی انجام می گرفت، دشمن 
در فضای مجازی توانایی برپایی جنگ ادراکی 
علیه نظام اسلامی و ملت ایران را نداشت اما 
امروز این فضا به بستر دشمن در این جنگ 

تبدیل شده است.
آیــت الله محمدرضــا ناصــری در دیــدار با 
رئیس سازمان حج و زیارت کشور با تاکید بر اهمیت 
توجه به نیازهای مسافران در سفرهای زیارتی اظهار 
کرد: باید شرایطی فراهم شــود که آسایش و رفاه 
مردم در این سفرها به خوبی رعایت شود و روحانیون 
همراه با کاروان ها، با برگزاری جلساتی در طول سفر، 

به تبیین مسائل روز و دینی بپردازند.
وی افزود: باید برنامه ریزی درستی صورت بگیرد 
تا در سفرهای زیارتی پایه های دین و مسائل دینی را 

در ذهن زائران تحکیم و تقویت کرد.
امام جمعه یزد ادامه داد: امروزه نیاز به تبیین 
مسائل سیاسی برای مردم به شدت حس می شود و 
باید در کنار اهمیت دادن به احکام و مسائل دینی، 

مسائل سیاسی روز و مهم را روشنگری کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: 
در تبیین مسائل انقلاب برای جوانان، ضعیف عمل 

شــده و اگر گام دوم انقلاب را برای جوانان و نسل 
جدید به درستی روشــن کرده بودیم امروز شاهد 

حضور نسل جدید در اغتشاشات اخیر نبودیم.
امام جمعه یزد با تاکید بر ضرورت تربیت دینی 
نســل جدید به صورت صحیح، بیان کرد: جامعه و 
خانواده ها نباید در زمینه تربیت دینی نسل جدید 
کوتاهی کنند و باید بدانند که این مسئله شکل دهنده 

شخصیت و ذهنیت فرزند، در آینده است.
ناصری با اشاره به لزوم تبیین گام دوم انقلاب 
برای مردم و به ویژه نسل جدید عنوان کرد: اگر جهاد 
تبیین به درستی انجام می گرفت، دشمن در فضای 
مجازی توانایی برپایی جنگ ادراکی علیه نظام و ملت 
ایران را نداشت اما به علت ضعیف عمل کردن ما در 
جهاد تبیین، شاهد تغییر نگرش و تفکر نسل جدید 
در فضای مجازی هستیم. وی افزود: فضای مجازی 
توانایی تفکر و تشخیص را از فرزندان ما گرفته است 
و باید هرچه سریع تر برای نسل جدید روشنگری کرد.
سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت 
کشور نیز در این دیدار با اشاره به تعداد بالای زائران 
یزدی در ســفرهای زیارتی و عتبات عالیات اظهار 
کرد: سازمان حج و زیارت کشور تمام تلاش خود را 
به کار گرفته تا نیازهای زائران به ویژه زائران یزدی 

را پاسخ دهد.

امام جمعه یزد: فضای مجازی بستر دشمن 
در جنگ ادراكی شد


